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§ 285
Töölöntorin asemakaavan muutos (nro 12867)

HEL 2022-011488 T 10 03 03

Päätös

Kaupunginvaltuusto hyväksyi 14. kaupunginosan (Taka-Töölö) katua-
lueita tason +3.6 yläpuolella koskevan asemakaavan muutoksen 
26.9.2023 päivätyn piirustuksen nro 12867 mukaisena ja asemakaava-
selostuksesta ilmenevin perustein. 

Käsittely

Hylkäysehdotus

Valtuutettu Laura Korpinen ehdotti valtuutettu Juhani Strandénin kan-
nattamana, että ehdotus hylätään seuraavin perusteluin:

Esitän asemakaavamuutoksen hylkäämistä. Muutos ei paranna torin 
viihtyisyyttä ja toiminnallisuutta, vaan heikentää sitä, koska täyteen ko-
koon ehtineitä puita kaadetaan, autoilua keskitetään harvemmille ka-
duille, pysäköintipaikat vähenevät, ja rakennus sijoitetaan itäreunaan, 
vaikka länsireunassa se suojaisi toria risteykseen nähden.

4 äänestys

Kaupunginhallituksen ehdotus JAA, hylkäys EI

JAA-ehdotus: Kaupunginhallitus
EI-ehdotus: Valtuutettu Laura Korpisen hylkäysehdotus

Jaa-äänet: 70
Hilkka Ahde, Mahad Ahmed, Outi Alanko-Kahiluoto, Pentti Arajärvi, 
Sirpa Asko-Seljavaara, Eva Biaudet, Harry Bogomoloff, Silja Borgars-
dottir Sandelin, Maaret Castrén, Fatim Diarra, Elisa Gebhard, Nora 
Grotenfelt, Mia Haglund, Oona Hagman, Eveliina Heinäluoma, Titta Hil-
tunen, Mari Holopainen, Veronika Honkasalo, Shawn Huff, Anniina Is-
kanius, Ville Jalovaara, Atte Kaleva, Arja Karhuvaara, Emma Kari, Eli-
na Kauppila, Otso Kivekäs, Mai Kivelä, Laura Kolbe, Sini Korpinen, 
Minja Koskela, Heimo Laaksonen, Ajak Majok, Petra Malin, Otto Meri, 
Nina Miettinen, Sami Muttilainen, Seija Muurinen, Björn Månsson, 
Tuomas Nevanlinna, Matti Niiranen, Dani Niskanen, Johanna Nuorte-
va, Jenni Pajunen, Amanda Pasanen, Terhi Peltokorpi, Marcus Ranta-
la, Tuomas Rantanen, Risto Rautava, Nasima Razmyar, Laura Rissa-
nen, Suldaan Said Ahmed, Sari Sarkomaa, Pekka Sauri, Mirita Sax-
berg, Daniel Sazonov, Anni Sinnemäki, Seida Sohrabi, Osmo Soinin-
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vaara, Nina Suomalainen, Johanna Sydänmaa, Ilkka Taipale, Tuomas 
Tuomi-Nikula, Erkki Tuomioja, Thomas Wallgren, Reetta Vanhanen, 
Juhana Vartiainen, Sinikka Vepsä, Sanna Vesikansa, Maarit Vierunen, 
Ozan Yanar

Ei-äänet: 11
Mika Ebeling, Nuutti Hyttinen, Marko Kettunen, Pia Kopra, Laura Kor-
pinen, Teija Makkonen, Tom Packalén, Mikko Paunio, Sanna-Leena 
Perunka, Wille Rydman, Juhani Strandén

Tyhjä: 1
Mika Raatikainen

Poissa: 3
Tuula Haatainen, Timo Harakka, Mikael Jungner

Kaupunginvaltuusto hyväksyi kaupunginhallituksen ehdotuksen.

Esittelijä
Kaupunginhallitus

Lisätiedot
Tanja Sippola-Alho, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36154

tanja.sippola-alho(a)hel.fi

Liitteet

1 Asemakaavan muutoksen nro 12867 kartta, päivätty 26.9.2023
2 Asemakaavan muutoksen nro 12867 selostus, päivätty 26.9.2023, päi-

vitetty Kylk:n 26.9.2023 päätöksen mukaiseksi
3 Vuorovaikutusraportti 12.6.2023, täydennetty 26.9.2023 ja asukastilai-

suuden 10.11.2022 muistio
4 Osa päätöshistoriaa
5 Muistutukset
6 Liikennesuunnitelma (piir.nro 7431 / 26.9.2023)
7 Kaupallinen selvitys (Realidea, 2021)
8 Taka-Töölön ominaispiirreselvitys (Näkymä & Stadionark 2018)
9 Tekniset selvitykset (WSP, 2021)

Muutoksenhaku

Kunnallisvalitus, yleiskaavan, asemakaavan, rakennusjärjestyksen hy-
väksyminen

Otteet

Ote Otteen liitteet
Helen Sähköverkko Oy Esitysteksti
Helsingin seudun lii-
kenne -kuntayhtymä

Esitysteksti

Helsingin seudun ym- Esitysteksti
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päristöpalvelut -
kuntayhtymä
Väylävirasto Esitysteksti
Helsingin Kaupunkitilat 
Oy

Esitysteksti

Uudenmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristö-
keskus

Esitysteksti
Kunnallisvalitus, yleiskaavan, asemakaavan, 
rakennusjärjestyksen hyväksyminen
Liite 1
Liite 2
Liite 3
Liite 4
Liite 5
Liite 6

Päätösehdotus

Päätös on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Kaavaratkaisun keskeinen sisältö

Asemakaavan muutos (kaavaratkaisu) koskee Töölöntoria, joka sijait-
see Taka-Töölön kaupunginosassa. Kaavaratkaisu mahdollistaa vuon-
na 2019 järjestetyn yleisen ideakilpailun voittajaehdotuksen pohjalta 
laaditun viitesuunnitelman mukaiset torialueen uudistukset. Toria kehi-
tetään käveltävänä ja viihtyisänä kaupunkitilana, Taka-Töölön kaupalli-
sena keskittymänä ja joukkoliikenteen solmukohtana. Kaavaratkaisu 
mahdollistaa uuden liikerakennuksen sijoittumisen torin itälaitaan, lii-
kenteellisiä muutoksia torin ympärillä ja puurivien uusimisen. Lisäksi 
kaavaratkaisussa on osoitettu rakennusalat sisäänkäyntirakennuksille 
ja maanalaisille tiloille, jotka palvelevat yleiskaavassa osoitettuja maa-
nalaisia joukkoliikenneyhteyksiä (Pisararata ja maanalainen raideliiken-
teen runkoyhteys välillä Kamppi-Pasila), joiden mahdolliseen toteutta-
miseen on varauduttu.

Länsi-Helsingin raitiotiet -hanke aiheuttaa muutoksia Töölöntorin ympä-
ristön liikenneratkaisuihin ja tekee torin asemasta kaupunkirakenteessa 
entistä keskeisemmän. Kaavaratkaisu mahdollistaa torin kokonaisval-
taisen kehittämisen, ympärivuotisen käytön ja tapahtumien järjestämi-
sen lisäämällä torialueelle uusia toimintoja ja parantamalla viihtyisyyttä, 
turvaten samalla torikaupan jatkumisen edellytykset.

Asemakaavan muutoksen tavoitteena on Töölöntorin arvoalueen kau-
punkikuvan ja vetovoimaisuuden parantaminen vastaamaan torin mer-
kitystä kaupunginosan keskeisenä kokoavana julkisena ulkotilana. Ta-
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voitteena on, että useista erillisistä hankkeista huolimatta tori muodos-
taa yhtenäisen, kulttuurihistoriallisesti arvokkaaseen ympäristöön so-
veltuvan ja kaupunkikuvallisen korkeatasoisen kokonaisuuden.

Uutta liiketilakerrosalaa on 625 k-m². Kaava ei mahdollista uutta asun-
tokerrosalaa.

Kaavaratkaisun yhteydessä on laadittu liikennesuunnitelma (piir.nro 
7431), jonka mukaan toria ympäröivillä kaduilla tehdään muutoksia lii-
kenne- ja pysäköintijärjestelyihin. Torialueen käveltävyyttä parannetaan 
esimerkiksi muuttamalla Tykistönkatu osaksi toriaukiota. Runebergin-
kadun ja Topeliuksenkadun risteysaluetta pienennetään ja se sovite-
taan yhteen Topeliuksenkadun raitiotie- ja pyörätiesuunnitelmien kans-
sa.

Päätökset kaavaratkaisun pohjana

Helsingin yleiskaavan 2016 mukaan alue on Liike- ja palvelukeskustaa 
(C1). Merkintä tarkoittaa palvelu-, liike- ja toimitilapainotteista keskus-
taa, jota kehitetään toiminnallisesti sekoittuneena kaupan ja julkisten 
palvelujen, toimitilojen, hallinnon, asumisen, puistojen, virkistys- ja lii-
kuntapalvelujen sekä kaupunkikulttuurin alueena. Rakennusten maan-
tasokerrokset ja kadulle avautuvat tilat on osoitettava pääsääntöisesti 
liiketilaksi. Alue on kävelypainotteinen. Alue erottuu ympäristöään te-
hokkaampana ja toiminnallisesti monipuolisempana. Liike- ja toimitilan 
kokonaismäärää ei lähtökohtaisesti tule vähentää.

Helsingin maanalaisen yleiskaavan 2021 mukaan alue on Keskustan 
maanalaisen kehittämisen kohdealuetta. Maanalaiseen yleiskaavaan 
on merkitty Pisararata ja raideliikenteen maanalainen runkoyhteys välil-
lä Kamppi-Pasila sekä niiden asemat Töölöntorilla. Kaavassa on myös 
olemassa olevan yhdyskuntateknisen huollon tunneli. 

Kaavaratkaisu on em. yleiskaavojen mukainen.

Kaavaratkaisu edesauttaa kaupunkistrategian tavoitteiden toteutumista 
toteuttamalla keskustan elinvoimaprojektia, jossa panostetaan käveltä-
vään ja viihtyisään kaupunkitilaan. Strategian mukaan lisäksi kaupunki-
rakennetta kehitetään kestävästi, ensisijaisesti uudistamalla ja täyden-
tämällä olemassa olevaa rakennettua ympäristöä huomioiden alueiden 
erityispiirteet.

Alueen lähtökohdat ja nykytilanne

Töölöntori on Taka-Töölön keskeinen aukio, joka on muodostunut To-
peliuksenkadun ja Runeberginkadun risteykseen. Risteysalue jakaa to-
rialueen kahteen toiminnallisesti erilliseen osaan ja aiheuttaa huomat-
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tavaa estevaikutusta. Risteyksen itäpuolella on puurivien ja yhtenäisten 
julkisivurintamien reunustama toriaukio, jolla on kesäkaudella perinteis-
tä torimyyntiä ja -kahviloita. Toriaukiota ympäröivien rakennusten 
maantasokerroksissa on liiketiloja, jotka avautuvat torille päin. Toriau-
kiota reunustavat rauhallisemmat tonttikadut, joiden varrella on pysä-
köintipaikkoja ja taksiasema. Risteyksen länsipuolella aukiotilaa rajaa 
Sandelsin kulttuurikeskus, jonka edessä on pieni katuaukio ja puurivi.

Alueella on voimassa asemakaava vuodelta 1998. Nykyisessä asema-
kaavassa tori on merkitty puurivien ympäröimäksi toriaukioksi, jota reu-
nustaa kolmelta puolelta tonttikadut. Sandelsin kulttuurikeskuksen 
edessä on pieni aukio ja puurivi. Runeberginkadun ja Topeliuksenka-
dun risteysalue on merkitty toteutunutta nykytilannetta pienemmäksi.

Helsingin kaupunki omistaa kadut ja yleiset alueet. Kaavaratkaisu on 
tehty kaupungin aloitteesta.

Kaavaratkaisun kustannukset

Kaavaratkaisun toteuttamisesta aiheutuu WSP:n laatiman Töölöntorin 
viitesuunnitelman tekniset selvitykset 2021 -raportin mukaan kaupungil-
le kustannuksia ilman arvonlisäveroa seuraavasti (MAKU 101,83 
(2015=100)):

Katualueet (Töölöntorin uudistaminen) 1,9 milj. 
Torialue 1,55 milj. 
Tekniset verkostot (kaikki alueet) 0,65 milj. 
Valotaideteos 0,25 milj. 
Valaistus ja sähköautomaatit 0,3 milj. 
Yhteensä 4,6 milj. 

Vuodesta 2022 alkaneen voimakkaan kustannusnousun vuoksi kau-
punkiympäristön toimialalta 31.10.2023 saadun päivitetyn tiedon mu-
kaan kustannusarvio olisi tämä hetkisen tilanteen mukaan noin 6 milj. 
euroa (MAKU 132,44).  

Laskelmassa on huomioitu Töölöntorin uudistamiseen liittyvät Sandel-
sinkadun, Töölöntorinkadun, Tykistönkadun katualueiden sekä Töölön-
torin torialueen kustannukset. Arvio ei sisällä Länsi-Helsingin raitiotei-
hin liittyviä kustannuksia Runeberginkadun ja Topeliuksenkadun ristey-
salueella, työnaikaisia liikennejärjestelyitä, eikä maanalaisia jätesäiliöitä 
uuden liikerakennuksen vieressä, eikä myöskään Pisararadan raken-
tamisen myötä tehtävän katualueiden ennallistamisen kustannuksia, 
mikäli Pisararata joskus toteutettaisiin. Teknisten verkostojen kustan-
nusarvio sisältää myös Sandelsinkadun johtosiirrot.
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Teknisen selvityksen mukaan Länsi-Helsingin raitiotien rakentaminen 
kaava-alueella Runeberginkadun ja Topeliuksenkadun risteysalueelle 
maksaa yhteensä (MAKU 101,83) noin 2,3 miljoonaa euroa. Näistä 
teknisten verkostojen osuus on 150 000 euroa. Arvio sisältää katua-
lueiden kiveykset ja pintamateriaalit, mutta ei sisällä raitiotien kustan-
nuksia.

Uuden liikerakennuksen toteuttamisesta ei ole laadittu kustannusarvio-
ta, koska rakennuksen toteutusmuoto ja -aikataulu ovat vielä epäselviä.

Yhteenvetona katu- ja torialueiden rakentamisesta aiheutuu kaupungil-
le kustannuksia yhteensä noin 6,9 miljoonaa euroa (MAKU 101,83). 
Kustannusjako Töölöntorin uudistamisen ja Länsi-Helsingin raitiotien 
rakennushankkeiden kesken sekä johtosiirtojen osalta tarkentuu jatko-
suunnitteluvaiheessa.

Vuorovaikutus kaavan valmisteluaikana

Liitteenä olevassa vuorovaikutusraportissa esitetään yhteenvedot kaa-
van valmisteluaikana saaduista viranomaisten kannanotoista ja osallis-
ten mielipiteistä sekä vastineet niissä esitettyihin huomautuksiin.

Viranomaisyhteistyö

Kaavaratkaisun valmistelun yhteydessä on tehty yhteistyötä kaupun-
kiympäristön toimialan eri tahojen lisäksi seuraavien viranomaistahojen 
kanssa:

 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus)
 Väylävirasto
 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä (HSY)
 Helen Oy
 Helen Sähköverkko Oy
 Kaupunkiliikenne Oy
 Helsingin Kaupunkitilat Oy
 Telia Finland Oyj
 kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala (kaupunginmuseo)
 sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala (pelastuslaitos)
 kaupunginkanslia

Viranomaisten kannanotot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä 
valmisteluaineistosta kohdistuivat yhdyskuntateknisen huollon järjes-
tämiseen sekä kulttuuriympäristön ja Pisararadan suunnitteluvarausten 
huomioimiseen.
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Kannanotoissa esitetyt asiat on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, 
että viitesuunnitelman yhteydessä on laadittu tekninen selvitys, jossa 
suunnitelman toteuttamisen vaatimat johtosiirrot on ratkaistu periaate-
tasolla. Viitesuunnitelma on laadittu kulttuuriympäristöä kunnioittaen ja 
kaupunginmuseota on kuultu viitesuunnitelman laatimisen aikana. Pisa-
raradan viitesuunnitelma on toiminut Töölöntorin suunnittelussa lähtö-
tietona ja sen toteutumiseen on varauduttu.

Mielipiteet

Mielipiteet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä valmisteluai-
neistosta kohdistuivat mm. pysäköintipaikkojen vähenemiseen torin 
ympäristössä, kauppahallin rakentamiseen, puiden uusimiseen, nykyi-
sen ravintolarakennuksen purkamiseen, vuorovaikutuksen määrään, 
muuttuviin liikennejärjestelyihin erityisesti Tykistönkadulla, uudistusten 
aiheuttaman rakennustyömaan pituuteen ja arkkitehtuurin lintuystävälli-
syyteen.

Mielipiteet on otettu huomioon kaavoitustyössä siten, että erilaiset mie-
lipiteet on sovitettu yhteen kaupungin strategisten tavoitteiden kanssa. 
Kaavaratkaisu on laadittu siten, että se mahdollistaa erilaisia toteutus-
vaihtoehtoja ja suunnitelmien tarkentamisen toteutusvaiheessa.

Kirjallisia mielipiteitä saapui 18 kpl.

Kaavaehdotuksen julkinen nähtävilläolo (MRL 65 §)

Kaavaehdotus oli julkisesti nähtävillä 12.6.–11.7.2023, mistä  ilmoitet-
tiin maankäyttö- ja rakennusasetuksessa säädetyllä tavalla.

Kaavaehdotuksesta tehtiin 10 muistutusta.

Muistutuksissa esitetyt huomautukset kohdistuivat puiden uusimiseen, 
liiketilojen määrään ja luonteeseen, uudisrakentamisen massoitteluun 
ja arkkitehtuuriin, liikenne- ja pysäköintiratkaisuihin, kulttuuriympäristön 
huomioimiseen, toripinnan korkeusvaihteluihin, toritoimintoihin, uudis-
tusten aikatauluihin ja väliaikaisjärjestelyihin, ympärivuotisuuteen sekä 
vuorovaikutukseen kaavoituksessa.

Lausunnot saatiin seuraavilta tahoilta:

 Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä (HSL)
 Helsingin seudun ympäristöpalvelut (HSY)
 Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus)
 Väylävirasto
 Helen Sähköverkko Oy
 Helsingin Kaupunkitilat Oy
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 kulttuurin ja vapaa-ajan toimiala (kaupunginmuseo)

Lausunnoissa esitetyt huomautukset kohdistuivat liikenneratkaisuihin 
torin ympäristössä sekä Pisararadan, kunnallistekniikan, kulttuuriympä-
ristön ja toritoimintojen huomioon ottamiseen.

Lisäksi seuraavat tahot ilmoittivat, ettei ole lausuttavaa: Sosiaali-, ter-
veys- ja pelastustoimiala (pelastuslaitos).

Toimenpiteet julkisen nähtävilläolon jälkeen

Vuorovaikutusraportissa on esitetty yhteenvedot kaavaehdotuksesta 
saaduista muistutuksista ja viranomaisten lausunnoista sekä vastineet 
niissä esitettyihin huomautuksiin.

Huomautuksissa esitetyt asiat on otettu huomioon, kaavan tavoitteet 
huomioon ottaen, tarkoituksenmukaisilta osin.

Kaavakartan merkintöihin tai määräyksiin ja muuhun aineistoon tehtiin 
julkisen nähtävilläolon jälkeen muutoksia, jotka on esitetty yksityiskoh-
taisesti kaavaselostuksen viimeisessä luvussa. Ne on myös koottu teh-
dyt muutokset -liitteeseen.

Tarkemmat perustelut

Tarkemmat kaavaratkaisun perustelut ilmenevät liitteenä olevasta 
asemakaavaselostuksesta.

Kaupunginhallituksen kannanotto

Kaupunginhallitus katsoo, että Länsi-Helsingin raitiotien yleissuunnitte-
lua tehtäessä Runeberginkadun ja Topeliuksenkadun risteykseen koh-
distuvat muutostyöt tulee aikataulutta niin, että ne kestävät kaavan vai-
kutusalueella mahdollisimman lyhyen aikaa ja aiheuttavat mahdolli-
simman vähän haittaa alueen asukkaille. Kaupunginhallitus myös alle-
viivaa, että ko. alueen muutostyöt eivät voi olla käynnissä samaan ai-
kaan Mannerheimintien remontin 1. tai 2. vaiheen kanssa.

Kaupunginhallitus kehottaa jatkosuunnittelussa ja kaavan mukaisen 
ratkaisun toteuttamisessa säilyttämään mahdollisimman laajasti alueen 
nykyisiä puita. Siltä osin kuin puiden poistamisen, siirtämisen tai uudis-
tamisen tarve kytkeytyy mahdolliseen Pisara-radan aseman rakentami-
seen, tulee tämä tehdä vasta, jos Pisara-rata-hanke toteutuu. 

Jos kaupunginvaltuusto hyväksyy kaavan, tulee kaupunginhallitus an-
tamaan edellä kuvatun sisältöisen täytäntöönpanoon liittyvän kehotuk-
sen täytäntöönpanopäätöksen yhteydessä.

Esittelijä
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Kaupunginhallitus

Lisätiedot
Tanja Sippola-Alho, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36154

tanja.sippola-alho(a)hel.fi

Liitteet

1 Asemakaavan muutoksen nro 12867 kartta, päivätty 26.9.2023
2 Asemakaavan muutoksen nro 12867 selostus, päivätty 26.9.2023, päi-

vitetty Kylk:n 26.9.2023 päätöksen mukaiseksi
3 Vuorovaikutusraportti 12.6.2023, täydennetty 26.9.2023 ja asukastilai-

suuden 10.11.2022 muistio
4 Osa päätöshistoriaa
5 Muistutukset
6 Liikennesuunnitelma (piir.nro 7431 / 26.9.2023)
7 Kaupallinen selvitys (Realidea, 2021)
8 Taka-Töölön ominaispiirreselvitys (Näkymä & Stadionark 2018)
9 Tekniset selvitykset (WSP, 2021)

Oheismateriaali

1 Sijaintikartta
2 Ilmakuva
3 Tehdyt muutokset

Muutoksenhaku

Kunnallisvalitus, yleiskaavan, asemakaavan, rakennusjärjestyksen hy-
väksyminen

Otteet

Ote Otteen liitteet
Helen Sähköverkko Oy Esitysteksti
Helsingin seudun lii-
kenne -kuntayhtymä

Esitysteksti

Helsingin seudun ym-
päristöpalvelut -
kuntayhtymä

Esitysteksti

Väylävirasto Esitysteksti
Helsingin Kaupunkitilat 
Oy

Esitysteksti

Uudenmaan elinkeino-, 
liikenne- ja ympäristö-
keskus

Esitysteksti
Kunnallisvalitus, yleiskaavan, asemakaavan, 
rakennusjärjestyksen hyväksyminen
Liite 1
Liite 2
Liite 3
Liite 4
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Liite 5
Liite 6

Tiedoksi

Kaupunkiympäristölautakunta
Kaupunkiympäristölautakunnan rakennusten ja yleisten alueiden jaosto
Kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaosto
Asemakaavoitus
Kaupunginmuseo
Sosiaali-, terveys- ja pelastustoimiala

Päätöshistoria

Kaupunginhallitus 20.11.2023 § 690

HEL 2022-011488 T 10 03 03

Päätös

Kaupunginhallitus esitti kaupunginvaltuustolle seuraavaa: 

Kaupunginvaltuusto hyväksyy 14. kaupunginosan (Taka-Töölö) katua-
lueita tason +3.6 yläpuolella koskevan asemakaavan muutoksen 
26.9.2023 päivätyn piirustuksen nro 12867 mukaisena ja asemakaava-
selostuksesta ilmenevin perustein. 

Käsittely

20.11.2023 Esittelijän ehdotuksesta poiketen

Vastaehdotus:
Daniel Sazonov: Lisätään esittelijän perusteluiden loppuun seuraava 
kaupunginhallituksen kannanotto:

"Kaupunginhallitus katsoo, että Länsi-Helsingin raitiotien yleissuunnitte-
lua tehtäessä Runeberginkadun ja Topeliuksenkadun risteykseen koh-
distuvat muutostyöt tulee aikataulutta niin, että ne kestävät kaavan vai-
kutusalueella mahdollisimman lyhyen aikaa ja aiheuttavat mahdolli-
simman vähän haittaa alueen asukkaille. Kaupunginhallitus myös alle-
viivaa, että ko. alueen muutostyöt eivät voi olla käynnissä samaan ai-
kaan Mannerheimintien remontin 1. tai 2. vaiheen kanssa. 

Kaupunginhallitus kehottaa jatkosuunnittelussa ja kaavan mukaisen 
ratkaisun toteuttamisessa säilyttämään mahdollisimman laajasti alueen 
nykyisiä puita. Siltä osin kuin puiden poistamisen, siirtämisen tai uudis-



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 20/2023 11 (13)
Kaupunginvaltuusto

Asia/11
13.12.2023

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus
PL 1 Pohjoisesplanadi 11-13 +358 9 310 1641 0201256-6
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 17
kaupunginkanslia@hel.fi http://www.hel.fi/kaupunginkanslia

tamisen tarve kytkeytyy mahdolliseen Pisara-radan aseman rakentami-
seen, tulee tämä tehdä vasta, jos Pisara-rata-hanke toteutuu.

Jos kaupunginvaltuusto hyväksyy kaavan, tulee kaupunginhallitus an-
tamaan edellä kuvatun sisältöisen täytäntöönpanoon liittyvän kehotuk-
sen täytäntöönpanopäätöksen yhteydessä."

Kannattaja: Anni Sinnemäki

Kaupunginhallitus päätti yksimielisesti hyväksyä Daniel Sazonovin vas-
taehdotuksen mukaan muutetun ehdotuksen.

13.11.2023 Pöydälle

Esittelijä
va. kansliapäällikkö
Tuula Saxholm

Lisätiedot
Tanja Sippola-Alho, kaupunginsihteeri, puhelin: 09 310 36154

tanja.sippola-alho(a)hel.fi

Kaupunkiympäristölautakunta 26.09.2023 § 496

HEL 2022-011488 T 10 03 03

Hankenumero 6184_2

Esitys

Kaupunkiympäristölautakunta esitti kaupunginhallitukselle 

 26.9.2023 päivätyn asemakaavan muutosehdotuksen nro 12867 (lii-
te nro 3) hyväksymistä. Asemakaavan muutos koskee 14. kaupun-
ginosan (Taka-Töölö) katualueita tason +3.6 yläpuolella.

Lisäksi lautakunta päätti

 ettei ehdotusta aseteta uudelleen nähtäville

 antaa vuorovaikutusraportista ilmenevät vastineet valmisteluaikana 
esitettyihin mielipiteisiin, kannanottoihin sekä julkisena nähtävillä-
oloaikana saatuihin lausuntoihin ja muistutuksiin. Päätösasiakirjat ja 
vuorovaikutusraportti ovat luettavissa kaupunkiympäristön toimialan 
asiakaspalvelussa, Työpajankatu 8 (puh. 09 310 22111), sekä in-
ternet-sivuilla: Päätöksenteko

www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi

http://www.hel.fi/kaupunkiymparisto/fi
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 ilmoittaa päätöksestään ja vuorovaikutusraportista muodostuvan 
MRL 65 §:n mukaisen kunnan perustellun kannanoton niille kaavas-
ta muistutuksen tehneille, jotka ovat ilmoittaneet osoitteensa.

Käsittely

26.09.2023 Ehdotuksen mukaan

Asian aikana kuultavina olivat arkkitehti Otso Huhtala, johtava liiken-
neinsinööri Taneli Nissinen, maisema-arkkitehti Sini Moilanen ja tiimi-
päällikkö Sinikka Lahti. Asiantuntijat poistuivat kuulemisensa jälkeen 
kokouksesta.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Otso Huhtala, arkkitehti, asemakaavoitus, puhelin: 31037296

otso.huhtala(a)hel.fi
Taneli Nissinen, johtava liikenneinsinööri, liikenne- ja katusuunnittelu, puhelin: 09 310 
76765

taneli.nissinen(a)hel.fi
Mika Kaalikoski, projektipäällikkö, liikenne- ja katusuunnittelu, puhelin: 310 39495

mika.kaalikoski(a)hel.fi
Sini Moilanen, maisema-arkkitehti, kaupunkitila-ja maisemasuunnittelu, puhelin: 09 
31038527

sini.moilanen(a)hel.fi
Jarkko Nyman, insinööri, teknistaloudelliset asiat, puhelin: 09 310 37094

jarkko.nyman(a)hel.fi

Kaupunkiympäristön toimiala Palvelut ja luvat -palvelukokonaisuus Kaupunkimit-
tauspalvelut Kartat ja paikkatiedot Yksikön päällikkö 17.05.2023 § 34

HEL 2022-011488 T 10 03 03

Päätös

Yksikön päällikkö päätti hyväksyä asemakaavan 12867 pohjakartan 
kaupunginosassa 14 Taka-Töölö. Pohjakartta täyttää maankäyttö- ja 
rakennuslain (132/1999) 54a §:n asettamat vaatimukset.

Päätöksen perustelut

Helsingin kaupungin kaupunkiympäristön toimialan kaupunkimittaus-
palvelut on valmistanut asemakaavan pohjakartan:

Asemakaavan numero: 12867
Kaupunginosa: 14 Taka-Töölö
Kartoituksen työnumero: 27/2023
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Pohjakartta valmistunut: 9.5.2023
Tasokoordinaatisto: ETRS-GK25
Korkeusjärjestelmä: N2000

Pohjakartta täyttää maankäyttö- ja rakennuslain (132/1999) 54a §:n 
asettamat vaatimukset.

Kaupunkiympäristön toimialan palvelut ja luvat -palvelukokonaisuuden 
asiakkuusjohtaja on päätöksellä (4§/1.6.2017) siirtänyt hallintosäännön 
16 luvun 8 § 2 momentin 7 kohdan toimivallan hyväksyä kaavoja varten 
valmistetut pohjakartat kaupunkiympäristön toimialan palvelut ja luvat -
palvelukokonaisuuden kaupungingeodeetille sekä kartat ja paikkatiedot 
-yksikön päällikölle.

Lisätiedot
Merja Kyyrö, vastaava kartoittaja, puhelin: 09 310 31911

merja.kyyro(a)hel.fi
Timo Tolkki, yksikön päällikkö, puhelin: 310 31883

timo.tolkki(a)hel.fi


